РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАЛИНОВСКОЕ»

ОТ 25 мая  2018 ГОДА № 95

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

 И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «КАЛИНОВСКОЕ»

2018год

село Калиновка
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Калиновское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671355, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Калиновка,

 ул. Молодежная, 70

телефон/факс 8 (30143) 28-143

РЕШЕНИЕ

«25»  май 2018 года

с. Калиновка                                     № 95

Об утверждении муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения

«Калиновское»
В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Калиновское» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Калиновское»

РЕШИЛ:

           1.Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» Мухоршибирского района, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Калиновское» от 30.06.2008г. № 71, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Калиновское» от 19.10.2009 №23, от 27.08.2010 №50, 18.11.2011 №84, от 16.01.2013 №116, от 17.06.2013 №126, от 06.12.2013 №16, от 25.12.2014г №34, от 29.12.2015г №45, от 01.07.2016 №62, от 19.12.2016г №66),  от 22.09.2017г №75, от 29.12.2017 №85, от 31.01.2018 №86  следующие изменения и дополнения:

1. В статье 2:

а) Пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;».

б) Пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

2. Пункт 11 части 1 статьи 3 признать утратившим силу.

3. В статье 13:

а)  Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

б) Дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета депутатов поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

4. пункт 2 части 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;».

2.
В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.

3.
Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения  «Калиновское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4.
В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного со дня его государственной регистрации, за исключением пунктов для которых настоящим Решением предусмотрен иной срок вступления в силу.

  5.1. Положения пункта 3, подпункта «а» пункта 5, подпунктов «а», «б» и «г» пункта 6 части 1 настоящего Решения применяются после истечения срока полномочий Главы поселения, избранного до вступления в силу Закона Республики Бурятия от 06.10.2016 N 1960-V "О внесении изменений в статью 22 Закона Республики Бурятия «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия».

  5.2. Пункт 7 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2019г. (в части исключения слов «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,»).

6. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Калиновское»                                            З.З. Цыдыпов
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по

проекту  муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

сельского поселения«Калиновское»

   Мухоршибирского района
«04» мая  2018 года                                                         с. Калиновка

Председательствующий: Цыдыпов З.З.– глава муниципального образования сельское поселение «Калиновское», председатель Совета депутатов сельское поселение.
Секретарь: Константинов Ю.А. –  специалист МО СП «Калиновское»
Присутствовали: всего 13 человек.

.
Повестка дня:

1. О проекте  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское».

2. Прения.

3. Принятие итогового документа по результатам публичных слушаний.

Утвержден регламент: докладчику – 15 минут, прения – до 5-ти минут.
Слушали:
Цыдыпова З.З.  - главу сельского поселения, председателя Совета депутатов. Пояснил, что в целях приведения в соответствие с действующим законодательством необходимо в Устав сельского поселения внести изменения и дополнения.

По первому вопросу: Цыдыпов З.З.- глава МО СП «Калиновское».

 «Действующий устав сельского поселения был принят в 2008 году. В настоящее время возникла необходимость внести в Устав изменения и дополнения в целях приведения в соответствие с действующим законодательством. «20» апреля 2018г. решением Совета депутатов сельского поселения № 92 принят проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» возникла необходимость в проведении  публичных слушаний.

Оглашается решение Совета депутатов сельского поселения №92  от  «20» апреля 2018г. о проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения.
Вопросов нет.

       По второму вопросу желающих выступить в прениях не имеется.

По третьему вопросу выступил Цыдыпов З.З.- глава МО СП «Калиновское».
По итогам обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения от «20» апреля 2018г. №92 о принятии и обнародовании проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» участники публичных слушаний рекомендуют утвердить проект   муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское», принятый решением Совета депутатов сельского поселения «20» апреля  2018г. №92.

Вопрос ставится на голосование.

«За» проголосовали единогласно.

Против и воздержавшихся нет.

Председательствующий:                                                  З.З. Цыдыпов

Секретарь:                                                                           Ю.А. Константинов

              Администрация                                                     Управление Министерства

муниципального образования                                 Юстиции Российской Федерации по

         сельского поселения                                                        Республики Бурятия

              «Калиновское»

Мухоршибирского района                                От главы муниципального образования                                          Республика Бурятия                                        сельского поселения «Калиновское»

           671355, с. Калиновка,                                         Цыдыпова Заято Золтоевича

              ул. Солнечная,12                                           (паспорт серия 8103 №815781, выдан
      Тел. Факс 8(30143)28-1-43                                   Мухоршибирском РОВД Республики
           «    »             2018г.                                                        Бурятия  27.01.2014
                    №                                                                         тел: 8-914-631-95-07)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О государственной регистрации муниципального

правового акта о внесении изменений

в Устав муниципального образования сельского поселения
В соответствие со ст. 3 Федерального закона от 21.07.2005г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» прошу зарегистрировать муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образование сельское поселение «Калиновское», принятый решением Совета депутатов сельского поселения  «Калиновское»  «25» мая 2018г. за № 95

Споров административно-территориального характера с другими муниципальными образованиями не имеется.
Приложение:
            Справка от обнародовании проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав в 1 экз. на 1 листе:

Протокол публичных слушаний от «04» мая 2018г. (1экз) на 2х листах

Решение об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав от 25 мая  2018г. № 95 (2экз.) на 4-х  листах:

Выписка из протокола № 36 заседания Совета депутатов сельского поселения от «25» мая 2018г. (1 экз) на 1 листах:

Доверенность на представителя

Электронный вариант решений и протоколов
Глава муниципального образования

сельского поселения «Калиновское»                                                      З.З. Цыдыпов

На обработку своих персональных данных в объеме и целях, указанных в заявлении, согласен:

___________ З.З.Цыдыпов

Заявление и прилагаемые документы принял:

_____________     ___________________________                 ____________

(должность)              (ФИО)                                                      подпись

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ «КАЛИНОВСКОЕ»

Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село

 Калиновка, ул. Солнечная дом 12

Телефон 28-1-43

Управление Министерства юстиции

 Российской Федерации по

 Республики Бурятия

СПРАВКА

об источнике и дате официального обнародования проекта муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования
В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российском Федерации» от  06.10.2003г. № 131-ФЗ и на основании решения Совета депутатов МО СП «Калиновское» от «20» апреля 2018г. №92 о проекте муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское» Мухоршибирского района Республики Бурятия был доведен до сведения всего населения сельского поселения «23» апреля 2018г. путем обнародования, то есть путем размещения на стендах администрации сельского поселения «Калиновкое», по адресу: с. Калиновка, ул. Солнечная дом 1.

Публичное слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав проведены «04» мая  2018г. в администрации сельского поселения. Протокол публичных слушаний также обнародован «07» мая  2018г. путем размещения на стендах в здании администрации сельского поселения, по адресу: с.Калиновка, ул. Солнечная дом 1.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Калиновское»                                                            З.З.Цыдыпов
Выписка из протокола № 36 заседания Совета депутатов

 сельского поселения «Калиновское»
25.05.2018 года                                                                                                   с. Калиновка
Всего депутатов-10 человек, в том числе: Ерофеев Максим Елисеевич, Назарова Марина Сергеевна, Патрахина Наталья Петровна, Семенова Мария Аббакумовна, Рымарева Татьяна Леонидовна,  Цырендоржын Чингисэй Нима, Гончиков Бато-Мунко  Дамбаевич, Аюшеев Юрий Валерьевич, Жамсаев Александр Жамсаевич, Цыренгармаева Любовь Валерьевна.
Присутствовало 9 депутатов: Ерофеев М.Е., Аюшев Ю.В., Цырендоржын Ч. Н., Рымарева Т.Л.,., Назарова М.С.  Гончиков Б-М. Д. ,Жамсаев А.Ж, Патрахина Н.П., Семенова М.А.
Отсутствовал депутат Цыренгармаева Л.В.

Глава муниципального  образования сельского поселения «Калиновское», председатель Совета депутатов сельского поселения Цыдыпов З.З. предлагает вниманию депутатов повестку сессии:

1. Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское».
Цыдыпов З.З.- глава сельского поселения.
…..Переходи  к вопросу: «Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское».

…Уважаемые депутаты, на сессии, состоявшейся «20» апреля  2018г., был принят проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское». Данный документ был обнародован «23» апреля 2018г. путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения, «04» мая 2018г. проведены публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

Протокол публичных слушаний обнародован 07 мая 2018г. путем размещения на информационном стенде в здании администрации сельского поселения. На сессию выноситься вопрос: «Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Калиновское».
Цыдыпов З.З.- глава сельского поселения.
 ….уважаемые депутаты, поступило предложение «Принять». Ставится вопрос на голосование.

Проголосовали «за» единогласно.
(Решение за № 95 прилагается)
На этом сессия Совета депутатов сельского поселения закончила свою работу.

Председатель Совета депутатов

 сельского поселения                                                                      З.З. Цыдыпов

Секретарь Совета депутатов

сельского поселения                                                            Ю.А. Константинов